UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /TB-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng 11  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung yêu cầu tuyển dụng một số ngành, chuyên ngành đào tạo
cho một số vị trí việc làm tuyển dụng công chức năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1526/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh ban hành Kế hoạch tuyển dụng công chức của

tỉnh Trà Vinh năm 2023, Sở Nội vụ đã ban hành Thông báo số 154/TB-SNV

ngày 25 tháng 10 năm 2023 về việc tổ chức thi tuyển công chức của tỉnh Trà

Vinh năm 2023. Trên cơ sở tổng hợp các đề nghị bổ sung về ngành, chuyên

ngành đào tạo cần tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm của Sở Xây dựng1 và của

Ban Tổ chức Tỉnh ủy2; Sở Nội vụ thông báo bổ sung yêu cầu tuyển dụng một số

ngành, chuyên ngành đào tạo cho một số vị trí việc làm có nhu cầu tuyển dụng

công chức năm 2023, như sau:

1. Vị trí việc làm Quản lý hoạt động xây dựng, Phòng Quản lý xây dựng,

Sở Xây dựng:

Tiếp tục thực hiện yêu cầu về ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại

học được đăng ký dự tuyển của vị trí việc làm tại khoản 7 Phụ lục I Danh sách

đăng ký chỉ tiêu thi tuyển công chức năm 2023 của cơ quan Nhà nước cấp huyện,

cấp tỉnh ban hành kèm theo Thông báo số 154/TB-SNV ngày 25 tháng 10 năm

2023 của Sở Nội vụ gồm: (1) Kỹ thuật xây dựng dân dụng và công nghiệp; (2)

Kiến trúc, Kiến trúc sư; (3) Kinh tế xây dựng. Đồng thời, bổ sung thêm yêu cầu

về ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại học của vị trí việc làm Quản lý

hoạt động xây dựng, Phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng này gồm: (1) Công

nghệ kỹ thuật kiến trúc và công trình xây dựng; (2) Kỹ thuật xây dựng công trình

giao thông; (3) Kỹ thuật cơ sở hạ tầng; (4) Quản lý xây dựng; (5) Kỹ thuật xây

dựng, chuyên ngành Dân dụng và công nghiệp.

Theo đó, ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại học được xác định

đáp ứng yêu cầu tuyển dụng của vị trí việc làm Quản lý hoạt động xây dựng,

Phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng trong kỳ tuyển dụng công chức tỉnh Trà

Vinh năm 2023 là:

- (1) Kỹ thuật xây dựng dân dụng và công nghiệp;

1 Công văn số 1687/SXD-QLXD ngày 06 tháng 11 năm 2023 về việc ý kiến về ngành, chuyên ngành đào tạo theo

yêu cầu của vị trí việc làm phụ trách công tác hoạt động quản lý xây dựng
2 Công văn số 1641-CV/BTCTU ngày 16 tháng 11 năm 2023 về việc xác định ngành, chuyên ngành đào tạo phục

vụ thi tuyển công chức năm 2023

2

- (2) Kiến trúc, Kiến trúc sư;

- (3) Kinh tế xây dựng;

- (4) Công nghệ kỹ thuật kiến trúc và công trình xây dựng;

- (5) Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông;

- (6) Kỹ thuật cơ sở hạ tầng;

- (7) Quản lý xây dựng;

- (8) Kỹ thuật xây dựng, chuyên ngành Dân dụng và công nghiệp.

2. Vị trí việc làm Phụ trách công tác tổng hợp, Ban Tuyên giáo, Huyện ủy

Trà Cú:

Tiếp tục thực hiện yêu cầu về ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại

học được đăng ký dự tuyển của vị trí việc làm tại khoản 5 Mục I Phụ lục II Danh

sách đăng ký chỉ tiêu thi tuyển công chức năm 2023 của cơ quan Đảng, Đoàn thể

cấp huyện, cấp tỉnh ban hành kèm theo Thông báo số 154/TB-SNV ngày 25

tháng 10 năm 2023 của Sở Nội vụ gồm: (1) Báo chí; (2) Chính trị học; (3) Lịch

sử (không bao gồm Sư phạm Lịch sử); (4) Luật (ngành và chuyên ngành Luật

thuộc nhóm ngành Luật); (5) Văn hóa học; (6) Quản lý văn hóa. Đồng thời, bổ

sung thêm yêu cầu về ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại học của vị trí

việc làm Phụ trách công tác tổng hợp, Ban Tuyên giáo, Huyện ủy Trà Cú: Lịch sử

Tư tưởng Hồ Chí Minh.

Theo đó, ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại học được xác định

đáp ứng yêu cầu tuyển dụng của vị trí việc làm Phụ trách công tác tổng hợp, Ban

Tuyên giáo, Huyện ủy Trà Cú trong kỳ tuyển dụng công chức tỉnh Trà Vinh năm

2023 là:

- (1) Báo chí;

- (2) Chính trị học;

- (3) Lịch sử (không bao gồm Sư phạm Lịch sử);

- (4) Luật (ngành và chuyên ngành Luật thuộc nhóm ngành Luật);

- (5) Văn hóa học;

- (6) Quản lý văn hóa;

- (7): Lịch sử Tư tưởng Hồ Chí Minh.

3. Thời hạn tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển công chức và các nội dung

khác có liên quan (điều kiện, tiêu chuẩn; số lượng chỉ tiêu; điều kiện khác; nội

dung, hình thức thi; hồ sơ đăng ký dự tuyển…) tiếp tục thực hiện theo Thông báo

3

số 154/TB-SNV ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Sở Nội vụ. Đối với các hồ sơ đã

đăng ký dự tuyển vào vị trí việc làm Quản lý hoạt động xây dựng, Phòng Quản lý

xây dựng, Sở Xây dựng và vị trí việc làm Phụ trách công tác tổng hợp, Ban

Tuyên giáo Huyện ủy Trà Cú trong thời hạn tiếp nhận hồ sơ theo quy định tại

Thông báo số 154/TB-SNV ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Sở Nội vụ và có

ngành, chuyên ngành đào tạo ở trình độ đại học đúng với yêu cầu ngành, chuyên

ngành đào tạo theo yêu cầu của vị trí việc làm tại khoản 1, khoản 2 Thông báo

này được xem xét, xác định là đáp ứng yêu cầu về ngành, chuyên ngành đào tạo

đăng ký dự tuyển.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân có liên

quan được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT. UBND tỉnh (để b/c);
- Hội đồng tuyển dụng công chức;
- Ban giám sát kỳ tuyển dụng công chức;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Xây dựng;
- Phòng An ninh chính trị nội bộ Công an tỉnh;
- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của SNV;
- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thành Thương

		2023-11-16T19:45:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:56:27+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:56:33+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:56:41+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!